
12592 Miércoles 15 noviembre 2006 BOE núm. 273

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro e instalación, 

llave en mano, de un recinto de protección combinada y 
de las infraestructuras asociadas para el nuevo centro de 
respaldo del Sistema de Aplicaciones y Redes para las 
Administraciones (SARA).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 7 
de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 500.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23/10/2006.
b) Contratista: Gestión Técnica de Montajes y 

Construcciones, GTM, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 467.000 euros.

Madrid, 3 de noviembre de 2006.–Presidente de la 
Mesa de Contratación, Nicolás García Zorita. 

MINISTERIO DE CULTURA
 63.481/06. Resolución de la Dirección General de 

Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se 
hace pública la adjudicación referente al concur-
so: «Servicio de restauración del Museo de Bur-
gos (Casa Angulo)». (060090).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 113, de 12 de mayo 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 361.419,34.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de octubre de 2006.
b) Contratista: C.P.A., S.L. Conservación de Patri-

monio Artístico.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 346.059,02 €.

Madrid, 3 de noviembre de 2006.–El Director General 
de Bellas Artes y Bienes Culturales, Julián Martínez 
García. 

 63.482/06. Resolución de la Dirección General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales por la que se 
hace pública la adjudicación referente al concur-
so: «Fabricación, suministro e instalación de la 
sala XX de exposición permanente del Museo 
Arqueológico Nacional.» (060122).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 157, de 3 de julio
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 250.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de octubre de 2006.
b) Contratista: Montajes Horche, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 238.832,91 €.

Madrid, 3 de octubre de 2006.–El Director General de 
Bellas Arters y Bienes Culturales, Julián Martínez García. 

MINISTERIO 
DE SANIDAD Y CONSUMO

 64.466/06. Resolución de la Gerencia de Atención 
Sanitaria en Ceuta por la que se comunica co-
rrección de errores del Concurso Abierto 16/06: 
«Gestión de Servicio público de hemodiálisis ex-
trashospitalaria en Club de Diálisis del Área de 
Salud de Ceuta».

El Órgano de contratación comunica que las empresas 
que liciten a este concurso, deberán aportar garantía pro-
visional de un 0,5 por 100 tal y como se refleja en el 
pliego de Cláusulas Administrativas Particulares punto 
8.1.8 y que por error no se publico en el Boletín Oficial 
del Estado número 267 de fecha 8 de noviembre de 2006.

Ceuta, 8 de noviembre de 2006.–El Gerente de Aten-
ción Sanitaria de Ceuta, Juan Carlos Querol Gutiérrez. 

ENTE PÚBLICO 
RADIOTELEVISIÓN ESPAÑOLA

 64.459/06. Resolución de la Dirección General de 
Radiotelevisión Española por la que se modifica 
el adjudicatario del Expediente del Servicio de 
parametrización e implantación de módulos SAP 
R/3 para la nueva Corporación RTVE.

Detectado error en el anuncio de adjudicación del 
Expediente RTVE 2006/10071, publicado el 8 noviem-
bre 2006, página 12337 del BOE 567: En el apartado 5 b: 
Contratista, donde decía: «International Business Machi-
nes, Sociedad Anónima», debe decir: «IBM Global Ser-
vices España, Sociedad Anónima».

Pozuelo de Alarcón (Madrid), 8 de noviembre 
de 2006.–La Dirección General, P. D. (disposición 4/2005, 
de 14 de junio), el Director de Compras y Servicios de 
Radiotelevisión Española, Juan Manuel Alberti Gil. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 63.400/06. Anuncio del Ente Público Osakidetza-
Servicio Vasco de Salud, por el que se anuncia la 
adjudicación del concurso público para Radio-
quirúrgicos portátiles para diversos Centros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio vasco de salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Régimen Económico y Contratación.
c) Número de expediente: G/130/20/0/0788/OSC1/

0000/032006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Radioquirúrgicos portáti-

les para diversos Centros.
c) Lote: Sí, cuatro lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas del 25 de abril de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 299.600,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de septiembre de 2006.
b) Contratista: Philips Ibérica, S.A. lotes 2 y 4; Sie-

mens, S.A. lotes 1 y 3.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Philips Ibérica, S.A. 

119.600,00 €; Siemens, S.A. 180.000,00 €.

Vitoria-Gasteiz, 4 de octubre de 2006.–La Presidenta 
de la Mesa de Contratación, Beatriz del Valle Íñiguez. 

 64.446/06. Resolución de la Dirección de Patrimo-
nio y Contratación por la que se da publicidad a 
la adjudicación del contrato de obras que tiene 
por objeto la construcción del tramo Ariz-Basauri 
de la línea II del Ferrocarril Metropolitano de 
Bilbao.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Transportes y 
Obras Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Comi-
sión Central de Contratación - Dirección de Patrimonio y 
Contratación.

c) Número de expediente: CO1/001/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción del tramo 

Ariz-Basauri de la línea II del Ferrocarril Metropolitano 
de Bilbao.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del País Vasco 
n.º 74 de fecha 19 de abril de 2006, Boletín Oficial del 
Estado n.º 79 de fecha 3 de abril de 2006 y envío al Dia-
rio Oficial de la Unión Europea el 21 de marzo de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 69.116.441,46 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de septiembre de 2006.


